



RPW/63795/2023 P

Data: 2023-06-14

Urząd Marszałkowski  
Województwa Dolnośląskiego  
KANCELARIA OGÓLNA

Wpłynęło 14-06-2023

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pozytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)  
Załącznik nr 1Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  
Wydział Obszarów Wiejskich  
Wpłynęło 14-06-2023

## PROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

## POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych-pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

## I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;

## II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU WSI GOGOŁOWICE nr w KRS 0000094996 , GOGOŁOWICE 21, 59-323 Lubin , GMINA LUBIN <a href="mailto:stowarzyszenie.gogolowice@wp.pl">stowarzyszenie.gogolowice@wp.pl</a> , 76/ 844 86 64, kom. 609 184 103, 603 519 672  nr konta: 34 1090 2082 0000 0005 4601 3423		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Robert Ankutowicz – tel. 609 184 103 , <a href="mailto:ankut@vp.pl">ankut@vp.pl</a> Wanda Dobrzyńska – tel. 76/ 844 86 64 , kom. 603 519 672 , <a href="mailto:wanda.dobrzynska@wp.pl">wanda.dobrzynska@wp.pl</a>		

## III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Gogołowice od nowa”- publikacja promująca ideę Odnowy Wsi Dolnośląskiej i korzyści z nią związanych.		
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	21 sierpnia 2023	Data zakończenia 18 listopada 2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)			
<p>Bardzo ważną potrzebą , wskazującą na konieczność wykonania zadania, jest pobudzenie aktywności społeczności, szczególnie tej młodej , do wspólnej pracy na rzecz swojej miejscowości, gdyż zapewni to poczucie odpowiedzialności wśród mieszkańców za przestrzeń, w której żyją, za kształtowanie rzeczywistości wokół siebie i za spadek, jaki odziedziczyli po dziadkach i rodzicach.</p> <p>Wśród mieszkańców pojawia się również potrzeba zauważenia miejscowości Gogołowice przez władze gminne, mieszkańców całej Gminy Lubin i Gmin sąsiednich. Realizacja zadania poprzez wzmocnienie i rozwój tożsamości wiejskiej, spowoduje poprawę wizerunku miejscowości wśród mieszkańców, dbanie o estetykę posesji i odkrycie na nowo wyjątkowych miejsc.</p> <p>Głównym celem zadania jest poprawa funkcjonowania społeczności, a przede wszystkim aktywizowanie młodych mieszkańców do wspólnej pracy na rzecz swojej miejscowości, poprzez ukazanie zrealizowanych projektów obywatelskich, które służą poprawie jakości życia, przyczyniają się do budowy kapitału społecznego i dóbr wspólnych</p>			

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

oraz propagowanie programu idei Odnowy Wsi poprzez wydanie promującej sołectwo publikacji pn. „Gogołowice od nowa”

Projekt promuje wartości i postawy, takie jak:

- Zaangażowanie społeczne i odpowiedzialność.
- Gotowość do podejmowania wyzwań i otwartość na współpracę.
- Dzielenie się zasobami i budowanie partnerstw.
- Jak najlepsze wykorzystanie kapitału społecznego.

Publikacja ma posłużyć wyzwaniu społecznej energii. Młodzi mieszkańcy, zainspirowani przykładami przedsięwzięć, realizowanych przez ich dziadków i rodziców, sami będą organizować Projekty, skoncentrowane wokół wcześniej zdefiniowanej potrzeby lub problemu, związane z ich najbliższym otoczeniem. W wyniku realizacji Projektów pozyskają pewność siebie, przeświadczenie, że są w stanie zrobić coś dla swojego środowiska, nauczą się, jak mobilizować i przekonywać innych mieszkańców do wspólnych działań.

Projekt pn. „Gogołowice od nowa” realizowany będzie w Gogołowicach i skierowany jest szczególnie do MŁODYCH MIESZKAŃCÓW wsi – córki i synów - starszych mieszkańców, którzy przypomną i pokażą ich zaangażowanie, aktywność społeczną i działania na rzecz swojej miejscowości poprzez:

1. Zorganizowanie **wielopokoleniowego spotkania I** - pn. „Gogołowice od nowa” - w celu przekazania młodym mieszkańcom Gogołowic działania ich dziadków, mające na celu pobudzenie aktywności mieszkańców, oduczenie bierności, przekonanie lokalnej społeczności by brała sprawy we własne ręce, nie czekając na załatwienie ich przez lokalny samorząd, zwiększenie zainteresowania i zaangażowania obywateli w życie publiczne, podniesienie stanu wiedzy na temat demokracji i społeczeństwa obywatelskiego, przekonanie o potrzebie zmian w naszym życiu i o tym, że jest to możliwe - opowiadania, zdjęcia,
2. **Spotkanie II** : ukazanie aktywizacji i integracji społecznej oraz możliwości pozyskiwania środków na realizację różnych projektów i korzyści z tym związanych - oglądanie prezentacji : "Współczesne Gogołowice" i „Ekologiczne Gogołowice pachnące pigwą", ukazujące zrealizowane przez nas projekty,
3. **Spotkanie III** – na którym wyświetlamy opracowaną publikację „Gogołowice od nowa” - przedstawiającą najważniejsze zrealizowane przez nas projekty, renowację naszego zabytkowego kościoła oraz promującą sołectwo Gogołowice,
4. **Wydrukowanie około 200 sztuk publikacji.** Książka klejona, oprawa miękka, Tytuł pracy: „Gogołowice od nowa” ,B5 - 165x235 mm - bez spadu Format netto 165x235 mm, Grubość grzbietu 15.558 mm **Strony 330**, wiele ilustracji, Papier Kreda silk 115g ,— Okładka książki — Zadruk 4+0, Papier Karton 250g , Folia błyszcząca jednostronnie , **Cena netto za sztukę: 54,00 zł**, Cena brutto za sztukę: 56,70 zł, Cena netto: 10 800,00 zł, Cena brutto: 11 340,00 zł , VAT: 5%

**Publikacja przedstawia w wielkim skrócie działania mieszkańców Gogołowic ostatnich 30 lat: 1991 – 2021.**

**Ukazuje korzyści zrealizowanych 28 projektów na które zdobyliśmy 287.550,00 zł , o wkładzie finansowym i nie finansowym mieszkańców, nie wspominając.**

Książkę dedykujemy :

**Po pierwsze - w hołdzie dla Mieszkańców Gogołowic, aby udokumentować ich trud i pracę włożoną w rozwój wsi.**

**Po drugie - żeby przypomnieć i pokazać naszemu młodemu pokoleniu - ile zrobili ich Dziadkowie i Rodzice. Pamięć jest ulotna!**

**Przede wszystkim jednak po to - aby zachęcić młodzież do udziału w projektach, pokazać im, że powinni działać w organizacjach pozarządowych, które dają ogromne korzyści edukacyjne i integracyjne, zapoznać z programem „Odnowy wsi”. Liczna grupa przedstawicieli młodego pokolenia – to absolwenci szkoły samorządowej a następnie prowadzonej przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Gogołowice, którzy pamiętają fakty opisane w publikacji, a młodszy znają je tylko z opowiadań i zdjęć. Jesteśmy pełni nadziei, że idąc śladem swoich dziadków i rodziców, będą działać w jeszcze większym i nowocześniejszym stopniu. Muszą tylko sięgnąć do programu „ Odnowy wsi” i wnikliwie go poznać. Muszą się przekonać, że: **“Największym sukcesem „odnowy wsi”, jest zmiana świadomości mieszkańców, ich nastawienia do wspólnej pracy na rzecz swoich małych ojczyzn, ponieważ - GŁÓWNYM BOGACTWEM KAŻDEGO SOŁECTWA SĄ JEGO MIESZKAŃCY!** A my, jeżeli zechcą, możemy im w niewielkim stopniu pomóc, pokazać drogi wyboru, szanse jakie przed nimi stoją - i przypomnieć, że: „Celem nadrzędnym programu jest szeroko rozumiana poprawa warunków życia na wsi**

oraz ekonomicznej niezależności wsi. Stan ten można uzyskać poprzez trwałe upodmiotowienie społeczności lokalnych i stworzenie poczucia odpowiedzialności za przyszłość własnej wsi poprzez zapewnienie wiedzy, umiejętności i wsparcia zewnętrznego. Bazując na zasobach wsi, jej atutach powinien zostać osiągnięty stan, w którym mieszkańcy będą utożsamiać się ze swoją miejscowością, skutecznie wykorzystywać nabytą wiedzę a co za tym idzie umiejętnie pozyskiwać środki finansowe na realizację zaplanowanych wcześniej projektów. Pamiętajcie, "Odnowa wsi", jako nurt rozwoju obszarów wiejskich, zakłada rozwój oparty na specyfice i niepowtarzalnych walorach danej miejscowości.  
**POWODZENIA !**

**5. Spotkanie IV mieszkańców Gogołowic i zaproszonych gości - podsumowanie zadania i rozdanie publikacji.**

Projekt pn. "Gogołowice od nowa" będzie realizowany w świetlicy wiejskiej w Gogołowicach dla mieszkańców Gogołowic. Wydrukowaniem publikacji zajmie się Drukarnia Cyfrowa ON-LINE w Białymstoku, Grabówka.  
[www.druk-24h.com.pl](http://www.druk-24h.com.pl) )

**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
<p><b>Zapoznanie młodych mieszkańców z – Ideą i założeniami programu „Odnowy wsi”</b>  <b>„Powiedz mi – zapomnę</b>  <b>Pokaż mi - zapamiętam</b>  <b>Pozwól mi uczestniczyć - zrozumieć</b>  <b>Pozwól mi to zrobić - będę się z tym utożsamiał”</b>                      Plansze, opowiadania, zdjęcia.</p>	60 – 70 %	Odpowiedź na pytania : 1. Czy zrealizowane projekty przez mieszkańców Gogołowic zgadzają się ideą i założeniami programu „Odnowy wsi” ? 2. Kto jest autorem zmian w naszej wsi ? 3. Kto jest głównym bogactwem sołectwa ?
<p><b>Aktywizacja i integracja społeczna.</b>                      Wykorzystanie często uśpionego potencjału wewnętrznego mieszkańców i ich zaangażowania do pracy na rzecz swoich miejscowości, do realnej poprawy jakości życia na wsi.</p>	60-70%	Odpowiedz na pytania : 1. Czy zgadzasz się z tym, że rozwój miejscowości zależy przede wszystkim od mieszkańców ? 2. Czy twoja wieś jest atrakcyjnym miejscem do życia? 3. Jakie są możliwości pozyskiwania środków na realizację zadań ?
<p>Cele publikacji „Gogołowice od nowa”</p>	100%	Odpowiedz na pytania : 1. Do kogo jest skierowana publikacja „Gogołowice od nowa” i w jakim celu? 2. Czy publikacja „Gogołowice od nowa” przedstawia tylko charakterystykę Gogołowic, czy także charakterystykę mieszkańców wsi ? 3. Czy jestem dumny z moich dziadków i rodziców i czy doceniam ich pracę ? 4. A teraz najważniejsze – czy będę kontynuował założenia programu odnowy wsi z korzyścią dla swojej miejscowości i dla siebie ? 5. Co będzie wskaźnikami zakładanych rezultatów z realizacji naszego zadania ? ( wiedza, aktywizacja, integracja społeczna, realizacja projektów itp.)

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Gogołowie działa 23 lata. Prowadziliśmy Publiczną Szkołę Podstawową. Szkoła stała się lokalnym Centrum Rozwoju Wsi. Aby utrzymać placówkę oświatową, zdobywaliśmy na ten cel środki z funduszy europejskich i krajowych. Zaczęliśmy pozyskiwanie środków od ARiMR na kursy dla rolników i osób bezrobotnych oraz zakup komputerów do pracowni komputerowej ! Grupa przygotowująca projekt - to osoby doświadczone w zarządzaniu organizacją pozarządową. **Zrealizowali 28 projektów, pozyskali 280 000 PLN.**

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wydrukowanie publikacji - około 200 sztuk	11.340,00	9.340,00	2.000,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11.340,00	9.340,00	2.000,00

**V. Oświadczenia**

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**PREZES STOWARZYSZENIA**

**Z-CA PREZESA STOWARZYSZENIA**

*Robert Ankutowicz*

*Jakub Łebek*

.....  
.....

Data *12.06.2023* .....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy

osób upoważnionych do składania oświadczeń w imieniu oferentów)

**STOWARZYSZENIE NA RZECZ  
ROZWOJU WSI GOGOŁOWICE**  
59-323 Lubin, Gogolowice 26 A  
tel. 609 184 103, 783 099 473  
NIP 692-22-36-234, Id. 390753964